2020 年 6 月吉日
医療機関 各位

― 新発売のご案内 ―
謹啓

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より弊社ならびに弊社製品に

格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび、持続性選択 H1受容体拮抗・アレルギー性疾患治療剤『レボセチリ

ジン塩酸塩ドライシロップ 0.5%「日本臓器」』を新発売することとなりましたのでご

案内申し上げます。今後とも弊社製品をご愛顧賜りますよう宜しくお願い申し上げま

す。

謹白

記

販売名 レボセチリジン塩酸塩ドライシロップ 0.5%「日本臓器」

成分・含量（1ｇ中） レボセチリジン塩酸塩 5mg 含有

効能・効果

成人：アレルギー性鼻炎
蕁麻疹、湿疹・皮膚炎、痒疹、皮膚そう痒症

小児：アレルギー性鼻炎
蕁麻疹、皮膚疾患（湿疹・皮膚炎、皮膚そう痒症）に伴うそう痒

用法・用量

成人：通常、成人には 1 回 1g（レボセチリジン塩酸塩として 5 mg）を 1 日 1 回、
就寝前に用時溶解して経口投与する。なお、年齢、症状により適宜増減す
るが、最高投与量は 1日 2g（レボセチリジン塩酸塩として 10mg）とする。

小児：通常、6 ヵ月以上 1 歳未満の小児には 1 回 0.25g（レボセチリジン塩酸塩と
して 1.25 mg）を 1 日 1 回用時溶解して経口投与する。
通常、1歳以上 7歳未満の小児には 1回 0.25g（レボセチリジン塩酸塩とし
て 1.25 mg）を 1 日 2回、朝食後及び就寝前に用時溶解して経口投与する。
通常、7歳以上 15 歳未満の小児には 1回 0.5g（レボセチリジン塩酸塩とし
て 2.5mg）を 1 日 2 回、朝食後及び就寝前に用時溶解して経口投与する。

貯法 気密容器、室温保存（1～30℃）。

使用期限 ２年６ヵ月。

― コード等 ―

販売名 レボセチリジン塩酸塩ドライシロップ 0.5%「日本臓器」

包装容量 分包 ： 0.5g × 100 包 バラ ：  100ｇ

統一商品コード 174-43103-7 174-43101-3

ＧＳ1 (調剤包装単位) (01) 04987174431020 (01) 04987174431006
ＧＳ1 (販売包装単位) (01) 14987174431034 (01) 14987174431010

レセプト電算処理システムコード 622804101 622804101

薬価基準収載医薬品コード 4490028R1066 4490028R1066

規格単位 ／ 薬価 0.5％1ｇ ／ 77.00 円 0.5％1ｇ ／ 77.00 円

包装薬価 3,850 円 7,700 円

新発売日 2020 年 6 月 19 日 2020 年 6 月 19 日

持続性選択 H1 受容体拮抗・アレルギー性疾患治療剤